
Ano XXXIII - Estado do Tocantins, quarta-feira, 24 de março de 20215814DIÁRIO OFICIAL   No18

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE Nº 002/2021 - REEDIÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/38250/000068

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades 
e Habitação, torna público que a licitação Convite nº 002/2021 - Reedição 
realizada no dia 12 de março de 2021 às 09h30min, conforme Ata anexado 
aos autos, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada 
para a instalação de iluminação pública para atendimento de 183 unidades 
habitacionais no Setor Taquari, Quadra T-23, no município de Palmas/TO,  
RESTOU FRACASSADO, conforme informações contidas nos autos.

Palmas-TO, 18 de março de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 33, DE 22 DE MARÇO DE 2021.

A ordenadora de despesas, MIYUKI HYASHIDA, assim 
designada nos termos do Ato nº 27-NM, de 11 de janeiro de 2021, 
publicado na Edição nº 5.762 do Diário Oficial do Estado, no uso de suas 
atribuições e na conformidade do teor do Processo nº 2021/39000/000037,

R E S O L V E:

Autorizar a concessão de Adiantamento, de acordo com as 
especificações a seguir:

1. SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS:

Responsável: QUESIA DE QUEIROZ SILVA LACERDA CPF: XXX.XXX.X51-87

Endereço: XXXXXXXXXXXXXXXXX Bairro: Plano Diretor Sul

Cidade: Palmas - TO CEP: XXXXXXXXXX

Telefone Particular: XXXXXXXXXXX Telefone do trabalho: (63) 3218-2174

Cargo/função: Gerente de Planejamento Matrícula: 721855-7

1.1 PLANO DE APLICAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

NATUREZA DE
DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

39010 18 122 1100 2198 33.90.30 Material de consumo 5.000,00

39010 04 122 1100 2198 33.90.39 O.S.T. Pessoa Jurídica 3.000,00

          TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

1.2. VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

PRAZO DE APLICAÇÃO: 90 (noventa dias).

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 (trinta dias) após 
a expiração do prazo de Aplicação.

4. Ficam designados os servidores: como titular, THIAGO 
ANGELO MACEDO LARANJEIRA ARAUJO, número funcional 11605987-2,  
e suplente KAROLINE CARVALHO DE OLIVEIRA, número funcional 
11722665-1, para constatar a veracidade e a legitimidade das despesas 
pagas com os recursos do adiantamento, por meio de carimbo no verso 
do documento comprobatório da despesa, atestando que o material foi 
recebido ou o serviço prestado.

MIYUKI HYASHIDA
Ordenadora de Despesas

Secretária

SECRETARIA DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS

PORTARIA SPI Nº 05, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do 
Estado, atendendo o disposto do art. 165, da Constituição Federal e art. 80, 
da Constituição Estadual, o disposto na Lei nº 3.621, de 18 de dezembro 
de 2019 (PPA 2020- 2023) e suas revisões, projetos de Lei específicos 
e orçamentos anual, e consoante o disposto no Ato nº 523 - NM, de 22 
de maio de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores responsáveis pelo Planejamento 
e Orçamento, pelos objetivos dos Programas Temáticos e pelas ações 
orçamentárias do Plano Plurianual 2020-2023, disposto na Lei nº 3.780, 
de 15 de fevereiro de 2021 (PPA 2020-2023, Revisão 2021) e na Lei  
nº 3.781, de 15 de fevereiro de 2021 (LOA 2021), Leis específicas no 
âmbito desta Secretaria, na forma estabelecida no Anexo Único a esta 
Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado de Parcerias e Investimentos, 
Palmas, aos 16 dias do mês de março de 2021.

CLAUDINEI APARECIDO QUARESEMIN
Secretário de Estado de Parcerias e Investimentos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 5, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

 
 

 

Praça dos Girassóis, Palácio Araguaia. S/N  
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-900 
Tel: +55 63 3212-4224 
gabinete@spi.to.gov.br 

 
SGD: 2021/75019/000082 

 
 

ANEXO ÚNICO  À PORTARIA Nº 5 DE 16 DE MARÇO  DE 2021 
 

Planejamento e Orçamento 

Servidor Responsável Matricula Cargo 
titular: Vanda maria Gonçalves 
Paiva 656784-2 Gestora Pública 

suplente: Álan rickson 
Andrade de Araújo 956731-1 

Assessor 
Especial de 
Gabinete II 

 
 

Programa de Manutenção e Gestão do Estado. 

Nº Ação Orçamentária Servidor Responsável Matrícula Cargo 
2371 coordenação e 

manutenção dos 
serviços 
administrativos 
gerais 

titular: Vanda maria Gonçalves 
Paiva 

656784-2 Gestora Pública 

suplente: Álan rickson 
Andrade de Araújo 956731-1 

Assessor 
Especial de 
Gabinete II 

2372 manutenção de 
recursos humanos 

titular: Vanda maria Gonçalves 
Paiva 656784-2 Gestora Pública 

suplente: Álan rickson 
Andrade de Araújo 

956731-1 
Assessor 
Especial de 
Gabinete II 

2373 manutenção de 
serviços de 
informática 

titular: Vanda maria Gonçalves 
Paiva 656784-2 Gestora Pública 

suplente: Álan rickson 
Andrade de Araújo 956731-1 

Assessor 
Especial de 
Gabinete II 

2374 manutenção de 
serviços de 
transporte 

titular: Vanda maria Gonçalves 
Paiva 

656784-2 Gestora Pública 

suplente: Álan rickson 
Andrade de Araújo 956731-1 

Assessor 
Especial de 
Gabinete II 

 
 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA Nº 8/2021/GABSEC.

*Anexo III ao Ato nº 084, de 14 de fevereiro de 2013.

O ordenador de despesas, Sergislei Silva de Moura, assim 
nomeado nos termos do Ato nº 150 - NM, publicado no DOE  
nº 5.779, no uso de suas atribuições e na conformidade do Processo  
nº 2021/13010/000004,

R E S O L V E:

Autorizar a concessão de adiantamento, de acordo com as 
especificações a seguir:

05342896142
Highlight


